ob

$$\mathfrak{B} = -\frac{2(m-1)}{m+1} \quad \text{et} \quad B = -\frac{2(m-1)}{3m-1},$$

ita ut nunc sit distantia focalis lentis secundae

$$\mathfrak{B}b = \frac{2(m-1)\alpha}{m(m+1)}$$

et lentis tertiae

$$c = \frac{2(m-1)\alpha}{m(3m-1)}$$

II. Sin autem sit $\alpha < 0$, debet esse $k < 1$ et tamen $k > \frac{1}{2}$, et litterae \mathfrak{B} et B fiunt positivae. Hincque habebitur

$$\frac{\pi}{\phi} = \frac{k(m+1)}{m+k} \text{ et } \frac{\pi'}{\phi} = \frac{k(m+1)}{m+k} - m - 1 = \frac{-m(m+1)}{m+k}$$

ideoque

$$\frac{\pi}{\pi'} = \frac{-k}{m},$$

ita ut ob $k < 1$ littera π multo minor sit quam $-\pi'$; ideoque campus apparet hoc casu vix ullum accipiat augmentum.

Nunc denique id, in quo cardo rei versatur, perpendamus, formulam scilicet pro semidiametro confusionis, quae est:

$$\frac{\mu mx^3}{4\alpha^3} \left(\lambda - \frac{1}{\mathfrak{B}k} \left(\frac{\lambda'}{\mathfrak{B}^2} + \frac{v}{B} \right) - \frac{\lambda''}{B^3 m} \right);$$

quae ut ad nihilum redigi queat, necesse est, ut \mathfrak{B} sit quantitas positiva, unde casus prior ante memoratus locum habere nequit, ex quo necesse est, ut sit $k < 1$ ideoque etiam $\alpha < 0$ et $B > 0$; ex quo sequitur capi debere $k > \frac{1}{2}$, ita ut k intra limites $\frac{1}{2}$ et 1 contineri debeat; quare, cum hoc casu sit $\frac{B}{\mathfrak{B}} > 0$, campus quoque augmentum quoddam accipiet, propterea quod sit $\pi : -\pi' = k : m$, quod autem vix erit sensibile. Si itaque statuatur semidiameter confusionis
 $= 0$, habebitur

$$\lambda = \frac{1}{\mathfrak{B}k} \left(\frac{\lambda'}{\mathfrak{B}^2} + \frac{v}{B} \right) + \frac{\lambda''}{B^3 m},$$

ubi notandum est litteras λ et λ'' unitate minores esse non posse.

Quo resolutio huius aequationis clarius perspiciatur, primum observo sumi non posse $k = 1$, tum quia duae priores lentes fierent contiguae, tum vero quod prodiret $\mathfrak{B} = 0$ et $B = 0$; sin autem poneretur $k = \frac{1}{2}$, fieret quidem

$$\mathfrak{B} = -\frac{2m+1}{2(m+1)} \text{ et } B = 2m+1;$$

unde nostrae distantiae erunt

$$b = -2\alpha, \beta = -2(2m+1)\alpha, c = \frac{-2(2m+1)\alpha}{m}$$

ideoque intervalla

$$\alpha + b = -\alpha \text{ et } \beta l + c = -(2m+1)\alpha \left(2 + \frac{1}{m}\right) = -\frac{(2m+1)^2}{m} \cdot \alpha;$$

quod posterius in enormem longitudinem excresceret, nisi $-\alpha$ per exiguum caperetur, quod autem fieri nequit, quia primae lentis apertura ob claritatem per se definitur; ex quo manifestum est numerum k intra limites 1 et $\frac{1}{2}$ accipi debere.

COROLLARIUM 1

235. Hoc ergo modo duplum perfectionem his telescopiis conciliare licet, alteram, qua margo coloratus prorsus destruitur, alteram vero, qua confusio ab apertura oriunda ad nihilum redigitur. Neque vero campo apparenti ullum augmentum sensibile addi potest.

COROLLARIUM 2

236. Quod ad lentium harum aperturas attinet, pro prima quidam erit semidiameter $x = my$; pro secunda autem $\pi q \pm \frac{qx}{Bp}$; (\S 23) sive

$$\frac{-(1-k)(m+k)x\alpha}{k^2(m+1)} + \frac{x}{k};$$

quia autem est $\pi = -\frac{k}{m} \cdot \pi'$, capique potest $\pi' = -\frac{1}{4}$, siquidem lens ocularis fiat utrinque aequaliter convexa, erit $\pi = \frac{k}{4m}$, ideoque semidiameter aperturae secundae lentis

$$\frac{-(1-k)(m+k)\alpha}{4mk(m+1)} + \frac{x}{k}$$

cuius pars prior praे posteriore quasi evanescit, ita ut sufficiat hanc semidiametrum statuisse $= \frac{x}{k}$, quae utique maior est quam x ob $k < 1$.

Lens autem ocularis utrinque aequaliter convexa esse debet, unde, cum eius distantia focalis sit

$$c = \frac{-(1-k)(m+k)\alpha}{m(2km-m+k^2)},$$

eius pars quarta dabit semidiametrum aperturae.

COROLLARIUM 3

237. Quod autem ad locum oculi attinet post lentem ocularem, eius distantia reperitur

$$O = \frac{-\pi'r}{m\Phi};$$

quia autem est

$$\frac{-\pi'}{\phi} = \frac{m(m+1)}{m+k} \quad \text{et} \quad r = \frac{-(1-k)(m+k)\alpha}{m(2km-m+k^2)},$$

erit

$$O = \frac{-(1-k)(m+1)\alpha}{m(2km-m+k^2)},$$

quae est quantitas positiva.

SCHOLION 1

238. Labor certe esset maxime operosus, si hos valores pro B et \mathfrak{B} inventos vellemus in ultima aequatione substituera indeque numeros λ et λ' investigare atque adeo coacti essemus pro quavis multiplicatione calculum de novo suscipere, cui incommodo medela est quaerenda. Perpendamus igitur istos tam complicatos valores pro \mathfrak{B} et B ex aequatione pro margine tollendo esse erutos, ut scilicet illi aequationi summo rigore satisficeret; quoniam autem superfluum est hanc aequationem perfectissime adimplere, propterea quod locus oculi ob aperturam pupillae haud mediocrem latitudinem patitur exiguae eius mutatione margo coloratus, si quis forte observatur, facilime evitabitur, sufficiet ei quam proxima satisfecisse; quare, cum semper m denotet numerum satis magnum, k autem sit unitate minor, prae m facile licebit k negligera et m quasi infinitum spectare; unde nanciscemur hos valores

$$\mathfrak{B} = \frac{(1-k)}{k}, \quad B = \frac{1-k}{2k-1},$$

quibus itaque in evolutione nostri problematis utemur; ex iis autem nostra elementa ita simplicius exprimentur: